Gerlach Pfarrer von Sarnthein, wird durch Compromiss
zum Domherrn von Trient erwählt. Trient 1280, Juni 28.

C. Anno domini millesimo GCLXXX, indictione VIII,
die veneris III exeunte iunio, Tridenti in capella sancti
Blasii palatii episcopatus, in presencia Olrici de Senna
diaconi permanentis cum domino archidiacono, Kudolfi
de Collonia acoliti permanentis cum domino Johanne
scriba, Armani de Collonia acoliti, Aycardi notarii et
aliorum testium. lbique domini Got9alchus decanus, 01-
ricus archidiaconus, Alpretus scriba, Aldevrandus l ) , 01-
ricus de Campo, Gislenbertus, Jacobus plebanus de Mec,
Johannes scriba, Franciscus, Eantolfus canonici ecclesie
Tridentine constituerunt dominos Olricum scolasticum,
Ecelinum de Campo eorum concanonicos atque in eos
compromiserunt tarn hü quam Uli eorum, qui constituti
sunt prociiratores ab eorum concanonicis absentibus, tota-
liter vices suas, ut nomine sui et eorum et capituli ipsi3)
ecclesie et pro ipsis eligant unam personam ydoneam, que
sit in sacerdotali ordine constituta2) et ad continuam
residentiam faciendam in ecclesia supradicta iuxta statutum
per eos habitum atque factum. Unde ibidem dictus do-
minus Olricus scolasticus de consensu et voluntate pre-
fati domini Ecelini sui compromissarii et electoris et
auctoritate ei data eligendi sacerdotem ad nominatam
prebendam pro se et ipso domino Ecelino nee non ipsis
dominis decano, canonicis et capitulo dixit: In nomine
patris et filii et spiritu 3) sancti amen. Ad honorem dei
omnipotentis et gloriose beate Marie virginis et beati
Vigilii patroni martiris nostri ego Olricus scolasticus tam-
quam compromissarius et elector constitutus ad eligendum
canonicum ad prebendam vacantem, quam obtinebat con-
dam dominus Hebrardus capellanus in ecclesia Tridentina,
pro me et domiuo Ecelino meo compromissario et elec-
tore constituto ad eligendum canonicum ad ipsam pre-
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bendam nee uon pro dominis decano et dominis meis con-
canonicis et capitulo ecelesie Tridentine nomino et eligo
dominum Gerlacum plebanum ecclesie de Sarentina sacer-
dotem ad dietam prebendam vacantem in canonienm et
in fratrem ecclesie Tridentine et in eadem ecelesia ad
continuam residentiam faciendam iuxta statutum de ipsa
electione facienda prehabitum atque factum. Qui domini
decanus et canonici ipsam electionem celebratam in dic-
tum dominum Gerlacum de pari consensu et unanimi vo-
luntate habuerunt gratam ratam firmam pariter et aeeep-
tam et in eam libere consenserunt.

S. Ego Otobellus Wasletus notarius domini regis
Conradi una cum suprascripto Aycardo notario interfui
rogatus et scripsi.

S. Ego Aycardus de Amichis de Dosso notarius huic
una cum suprascripto Otobello Waseleto notario interfui,
signuin meum supposui rogatus et me subscripsi.

Original, Pergament, 16 cent. lang, 40 cent. breit.
Wien. Staatsarch.

*) Aldevrandus über der Zeile nachgetr. 2) Ein Abkür-
zungsstrich über a wegradirt. •) A,

Be i lage 9.

Papst Benedict XII. reservirt sich die Besetzung des
Bistums Trient. Avignon 1336, October 29.

Benedictus episcopus servus servorum dei dilectis
filiis capitulo ecclesie Tridentine salutem et apostolicam
benedictionem. Intendentes nuper ecclesie vestre Tri-
dentine si tunc vacabat vel cum primo eam vacare con-
tingeret de pastore iuxta cor nostrum idoneo per circum-
spectionem sedis apostolice provideri hiis et aliis certis
rationabilibus causis, que ad id nostrum animum indu-
xerunt, provisionem ecclesie die videlicet vicesima tercia
presentis mensis octubris nobis et eidem sedi ea vice
duximus auetoritate apostolica specialiter reservandam,
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ne vos vel quicumque alii vel alius ad quos vel ad quem
electio, postulacio vel quevis alia provisio pastoris in ea-
dem ecclesia perficiendi alias pertineret, de huiusmodi
electione postulacione vel provisione presumeritis intro-
mittere districtius inhibentes ac decernentes ex tunc irri-
tum et inane, quicquid contra reservationem et inhibi-
tionem nostras predictas per vos vel quoscumque alios
scienter vel ignoranter contigeret atteraptari. Premissa
igitur ad vestram noticiam tenore presentium deducentes,
discretioni vestre per apostolica scripta mandamus,
quatinus nichil in contrarium attemptetis, nos de die
qua littere nostre presentes vobis presentate fuerint per
vestras litteras vel instnimentum publicum harum seriem
continentes reddituri nichilominus certiores. Datum Avi-
nioni, Uli kalendas novembris, pontificatus nostri anno
secundo. '

Transsumpt-von 1336, Dacember 11., als das Mandat
mit einem Begleitschreiben des apostolische Nuntius Ber-
trand de Lacu, enthaltend die Aufforderung, dem päpst-
lichen Mandate nachzukommen, durch Ludovicus de Vianna
und Laurentius de Preciaco cursores domini nostri pape
BenedictiXÜ den Domherren von Trient überreicht wurde.
Wien. Staatsarch.
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